やまがたの上質ないいもの。
その魅⼒をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
⼭形のいいものの魅⼒を伝えていきます。

令和５年５月３１日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

 県内のコワーキングスペースが抱える悩みや課題を共有し、より良い施設とするための

意見を交わす会議を下記のとおり開催いたしますので、取材について御配慮いただきます

ようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年６月７日（水）１４：００～１６：００

２ 場 所  スタートアップステーション・ジョージ山形

（山形県山形市城南町１丁目１－１ 霞城セントラル２階）

３ 出席者  県内のコワーキングスペースの運営者

       参加予定の施設は「コワーキングスペース運営者会議参加施設（予定）」を

       ご覧ください。

４ 内 容

  少人数グループに分かれて意見交換を実施します。

・コワーキングスペースを設置した目的や取り組んでいることなどの紹介

・コワーキングスペースが抱えている悩み・課題、それを解決する方策について等

県内コワーキングスペースの運営者が「スタートアップステーション」に集まります

（令和５年度 第１回コワーキングスペース運営者会議の開催）

担 当：産業労働部産業創造振興課

スタートアップ推進室

室長補佐 渡邉 023-630-2364

報道監：産業労働部次長 岡崎

No. 地域 所在地 名称

1 山形市 スタートアップステーション・ジョージ山形
2 山形市 knowledge and idea なれあい
3 山形市 リージャス山形駅前センター
4 山形市 RoomruBe
5 山形市 REGIONAL HOUSE
6 村山市 LinkMURAYAMA
7 天童市 コワーキングスペース てんどう
8 東根市 コワーキングスペース C&Cひがしね
9 尾花沢市 徳良湖自然研修センター
10 朝日町 at LOUNGE
11 大江町 大江町まちなか交流館 ATERA
12 新庄市 ゆめりあコワーキングスペース
13 新庄市 Fiesta Café
14 最上町 une
15 大蔵村 肘折いでゆ館コワーキングスペース
16 鮭川村 鮭川村エコパーク
17 米沢市 スタジオ八百萬
18 米沢市 ローカルイノベーションベース COGO Works
19 米沢市 ルミエローザ
20 ⻑井市 Nagai Coworking Space+2
21 ⻑井市 SWALLOW
22 南陽市 ciel Green Lounge
23 高畠町 ＴＡＫＡＨＡＴＡ Ｃｏ−ＷＯＲＫＩＮＧ
24 小国町 カモスク（KAMOS”Q”）
25 鶴岡市 コワーキングスペース エキイチ
26 鶴岡市 まちづくりスタジオ鶴岡Dada
27 鶴岡市 みどりまち文庫
28 酒田市 酒田市産業振興まちづくりセンター「サンロク」

村
山

最
上

置
賜

コワーキングスペース運営者会議参加施設（予定）

庄
内